
ÖVK-Ergebnisse Staatsmeisterschaft Bankdrücken Herren
Ausrichter: SV Reutte Kraftsport Veranstaltungsort: 6600 Reutte, Gymnasiumstr. 7 Datum:

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pkte- Rel.- Pl. Anmerkungen
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total faktor pkte m/w

DAMEN
-63kg Wienroither Bianca 84 ASKÖ-Vöcklabruck Allg 62,2 122,5 122,5 130,5 122,5 1,0844 132,84 1 w

-63kg Kals Carina 96 PSV Salzburg Jun 61,8 82,5 87,5 90,0 87,5 1,0898 95,36 2 w PB
-63kg Keiml Elisabeth 59 FAC Gitti - City AK 2 60,1 82,5 87,5 87,5 82,5 1,1134 91,86 3 w

-63kg Baran Katarzyna 90 PSV Salzburg Allg 57,3 60,0 60,0 67,5 60,0 1,1556 69,34 4 w PB

-72kg Kahrer Ines 96 ASKÖ Vöcklabruck Jun 65,8 95,0 100,0 102,5 102,5 1,0397 106,57 1 w LB-Jun
-72kg Reich Dakota 98 Juniors Gym Imst Jun 67,4 97,5 102,5 105,0 102,5 1,0217 104,72 2 w LB-Allg, Jun
-72 kg Curfman Christina 86 PSV Salzburg Allg 63,1 80,0 85,0 85,0 80,0 1,0727 85,82 3 w PB
-72kg Enzinger Sieglinde 66 PSV Salzburg AK 2 65,0 65,0 72,5 80,0 72,5 1,0491 76,06 4 w

-72kg Kittl Daniela 94 PSV Salzburg Allg 65,0 57,5 65,0 70,0 70,0 1,0491 73,44 5 w PB

-84kg Reuters Siegrid 68 PSV Salzburg AK 2 73,9 65,0 70,0 72,5 70,0 0,9596 67,17 1 w

-84kg Tichy Alexandra 90 FAC Gitti - City Allg 82,3 130,0 130,0 130,0 0,0 0,9011 0,00 - w

HERREN
-66kg Frasl Andreas 83 HSV Langenlebarn/ KDK Allg 63,5 215,0 215,0 215,0 215,0 0,8111 174,39 1 m ÖB-Allg
-66kg Weratschnig Andre 93 Juniors Gym Imst Allg 64,5 130,0 140,0 142,5 140,0 0,8004 112,06 2 m

-74kg Schmid Kevin 00 SV Reutte/ Kraftsport Jug 72,5 155,0 162,5 170,0 170,0 0,7300 124,10 1 m ÖB-Jug
-74kg Stiglbauer Michael 88 Athletikclub Wagham Allg 69,1 155,0 162,5 170,0 162,5 0,7569 123,00 2 m

-74kg Eichmair Toralf 79 PSV Salzburg Allg 72,1 150,0 155,0 155,0 150,0 0,7330 109,95 3 m

-83kg Teleki Thomas 88 KSV Pressbaum Allg 74,1 180,0 195,0 200,0 195,0 0,7186 140,13 1 m

-83kg Keppler Matthias 81 PSV Graz Allg 82,0 200,0 200,0 202,5 0,0 0,6724 0,00 - m

-93kg Huber Alexander 90 AK Bodyform Salzburg Allg 92,1 255,0 265,0 265,0 255,0 0,6311 160,93 1 m
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-105kg Wetzstein Thomas 74 HSV Langenlebarn/ KDK AK 1 94,5 255,0 270,0 275,0 270,0 0,6235 168,35 1 m ÖB-Allg, AK 1
-105kg Stoitzner Michael 85 PSV Salzburg Allg 104,4 225,0 230,0 237,5 230,0 0,5988 137,72 2 m PB
-105kg Klotz Christian 77 GAP AK 1 96,7 210,0 225,0 232,5 225,0 0,6172 138,87 3 m

-105kg Leimer Thomas 92 PSV Salzburg Allg 98,2 195,0 195,0 195,0 0,0 0,6131 0,00 - m

m

-120kg Regensberger Marco 79 SV Reutte/ Kraftsport Allg 119,3 305,0 310,0 314,0 314,0 0,5757 180,77 1 m ÖB-Allg
-120kg Kasparek Gernot 75 PSV Graz AK 1 119,5 303,0 313,0 315,0 313,0 0,5755 180,13 2 m ÖB-AK 1
-120kg Glück Markus 90 AK Bodyform Salzburg Allg 114,0 287,5 287,5 302,5 287,5 0,5824 167,44 3 m

-120kg Kunz Michael 67 KSC Parkettmeister AK 2 118,0 220,0 227,5 232,5 227,5 0,5772 131,31 4 m ÖB-AK 2
-120kg Hofstetter Peter 83 KSC Wolkersdorf Allg 112,3 192,5 202,5 207,5 202,5 0,5849 118,44 5 m PB
-120kg Setz Johannes 80 Juniors Gym Imst Allg 109,4 190,0 200,0 205,0 200,0 0,5895 117,90 6 m

m

+120kg Wackernell Christian 80 AK Bodyform Salzburg Allg 158,0 320,0 320,0 330,0 330,0 0,5492 181,24 1 m PB
+120kg Enzinger Ewald 66 PSV Salzburg AK 2 139,6 280,0 280,0 320,0 280,0 0,5590 156,52 2 m

+120kg Hopf Mario 84 Almtaler KSV Allg 183,0 267,5 267,5 275,0 275,0 0,5368 147,62 3 m PB
+120kg Ferstl Günther 79 AK Bodyform Salzburg Allg 155,6 250,0 267,5 275,0 267,5 0,5504 147,23 4 m PB
*	=	Dopingkontrolle	-	BD	=	Bankdrücken	-	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg
Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-72	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg

HKR Krebs Herbert, Mayrhofer Josef, Feistmantel Michael, Regensberger Carina



Staatsmeisterschaft Bankdrücken 2018
Punktewertungen

Punktewertung DAMEN Mannschaften DAMEN
1 Wienroither Bianca 84 ASKÖ-Vöcklabruck 132,84 1. PSV Salzburg I
5 Kahrer Ines 96 ASKÖ Vöcklabruck 106,57 Kals Carina 95,36
6 Reich Dakota 98 Juniors Gym Imst 104,72 Curfman Christina 85,82
2 Kals Carina 96 PSV Salzburg 95,36 Enzinger Sieglinde 76,06
3 Keiml Elisabeth 59 FAC Gitti - City 91,86 257,24
7 Curfman Christina 86 PSV Salzburg 85,82
8 Enzinger Sieglinde 66 PSV Salzburg 76,06 1. PSV Salzburg II
9 Kittl Daniela 94 PSV Salzburg 73,44 Kittl Daniela 73,44
4 Baran Katarzyna 90 PSV Salzburg 69,34 Baran Katarzyna 69,34

10 Reuters Siegrid 68 PSV Salzburg 67,17 Reuters Siegrid 67,17
- Tichy Alexandra 90 FAC Gitti - City 0,00 209,95

Punktewertung HERREN Mannschaften HERREN
1 Wackernell Christian 80 AK Bodyform Salzburg 181,24 1. AK Bodyform Salzburg
5 Regensberger Marco 79 SV Reutte/ Kraftsport 180,77 Wackernell Christian 181,24
6 Kasparek Gernot 75 PSV Graz 180,13 Glück Markus 167,44
2 Frasl Andreas 83 HSV Langenlebarn/ KDK 173,39 Huber Alexander 160,93
3 Wetzstein Thomas 74 HSV Langenlebarn/ KDK 168,35 Ferstl Günther 147,23
7 Glück Markus 90 AK Bodyform Salzburg 167,44 Österr. MS-Rekord 656,84
8 Huber Alexander 90 AK Bodyform Salzburg 160,93
9 Enzinger Ewald 66 PSV Salzburg 156,52
4 Hopf Mario 84 Almtaler KSV 147,62

10 Ferstl Günther 79 AK Bodyform Salzburg 147,23
11 Teleki Thomas 88 KSV Pressbaum 140,13
12 Klotz Christian 77 GAP 138,87
13 Stoitzner Michael 85 PSV Salzburg 137,72
14 Kunz Michael 67 KSC Parkettmeister 131,31
15 Schmid Kevin 00 SV Reutte/ Kraftsport 124,10
16 Stiglbauer Michael 88 Athletikclub Wagham 123,00
17 Hofstetter Peter 83 KSC Wolkersdorf 118,44
18 Setz Johannes 80 Juniors Gym Imst 117,90
19 Weratschnig Andre 93 Juniors Gym Imst 112,06
20 Eichmair Toralf 79 PSV Salzburg 109,95
- Keppler Matthias 81 PSV Graz 0,00
- Leimer Thomas 92 PSV Salzburg 0,00


